
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 24.05.2012                                                                                                   № 3/5 
 
 
Об утверждении Положения «О 
формировании, обеспечении размещения, 
исполнении и контроле за исполнением 
муниципального заказа в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское 
поселение» 

 

 
Рассмотрев обращение администрации Нагорного сельского поселения, 

в соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для государственных и муниципальных нужд", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О формировании, обеспечении  размещения, 
исполнении и контроле за исполнением муниципального заказа в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение», согласно 
приложению N 1. 

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 08.09.2011 № 1/7 «Об утверждении 
Положения «О порядке формирования, размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд 
«Нагорного сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

Председатель Совета народных 
депутатов Нагорного сельского 
поселения 
                                   О.В. Галевский 

Глава Нагорного сельского 
 поселения 
 
                                   О.И. Копылова 



  2

 
Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

от 24.05.2012 № 3/5  
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
«О формировании, обеспечении  размещения, исполнении и контроле за 
исполнением муниципального заказа в муниципальном образовании 

«Нагорное сельское поселение» 
 

1. Настоящее Положение «О формировании, обеспечении размещения, 
исполнении и контроле за исполнением муниципального заказа в 
муниципальном образовании «Нагорное сельское поселение» (далее 
Положение) разработано на основании Федеральных законов от 06.10.2003 N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" и от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд", ст. 55 Устава муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение». 

2. Формирование заказа на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» осуществляется на основе единого общероссийского 
классификатора продукции и проводится в рамках разработки прогноза 
социально-экономического развития Нагорного сельского поселения и 
проекта бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» на очередной финансовый год. 

3. Заказчиком на осуществление функций по размещению заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд муниципального образования «Нагорное сельское поселение» (далее - 
Заказчик) является МУ «Администрация Нагорного сельского поселения 
Петушинского района Владимирской области». 

Заказчик осуществляет все функции, предусмотренные Федеральным 
законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд", по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, принятия решения о размещении заказа и способе его 
размещения, утверждения документации, подписания муниципального 
контракта, ведения на официальном сайте реестра контрактов, размещения 
на официальном сайте план - графиков размещения заказов. 

Заказчик при размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг руководствуется действующим законодательством, 
иными нормативными правовыми актами, регламентирующими отношения в 



  3

сфере размещения заказов. 
4. При размещении заказа на товары, работы, услуги для нужд 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение»  создается 
единая комиссия по размещению муниципального заказа на поставки 
товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» (далее - комиссия). Комиссия 
является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для 
реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 
N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд". 

Положение о комиссии и ее состав утверждается постановлением 
главы Нагорного сельского поселения.  В состав комиссии преимущественно 
включаются лица, прошедшие профессиональную переподготовку или 
повышение квалификации в сфере размещения заказов для нужд заказчиков. 
Число членов комиссии должно быть не менее чем пять человек.  

Комиссии в своей деятельности руководствуется Федеральным 
законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и Положением 
о комиссии. 

6. Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения в 
соответствии с настоящим Положением: 

-утверждает бюджет муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»; 

-заслушивает информацию Заказчика о размещении муниципального 
заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение». 

Администрация Нагорного сельского поселения в соответствии с 
настоящим Положением утверждает постановлением: 

- порядок формирования муниципального заказа на поставки  товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение», 

-административный регламент исполнения функции по размещению 
заказов для нужд муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение»; 

- сводный объем заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение»; 

-положение о комиссии и ее состав. 
7. Порядок размещения заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд устанавливается 
Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд".  



  4

8. По итогам размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг Заказчик осуществляют ведение реестра 
контрактов (договоров), заключенных по итогам размещения заказов, в 
установленном законом порядке. 

9. Контроль за размещением муниципального заказа осуществляется в 
соответствии с действующим законодательством. 
 


